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Za złotówkę do muzeum i teatru (Siedlce)

Zaledwie za 1 zł będzie można zobaczyć spektakl w Teatrze Polskim, koncert
zespołu Mazowsze czy zwiedzić zamek w Liwie. Samorząd Mazowsza otwiera
swoje instytucje kultury dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z
regionu.

Mazowieccy uczniowie odwiedzą muzeum czy pójdą do teatru za złotówkę! To nowa inicjatywa
samorządu województwa mazowieckiego. Cel – instytucje kultury bardziej dostępne dla dzieci
i młodzieży. Pomysłodawcą programu jest Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego.

Zarząd województwa na realizację programu przeznaczył 6 mln zł. Środki wyrównają utracone
przychody instytucji kultury. Do udziału w programie władze Mazowsza zapraszają uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych. By móc skorzystać z „promocyjnej” ceny szkoła powinna
wysłać zgłoszenie o chęci udziału do wybranej przez siebie instytucji kultury. Formularz zgłoszenia
jest dostępny na stronie www.mazovia.pl oraz na stronach instytucji kultury.

Ideą programu jest upowszechnianie dziedzictwa kulturowego Mazowsza i zachęcenie
mazowieckiej młodzieży do odwiedzania muzeów i teatrów.

Do udziału w programie, w którym bierze udział 28 marszałkowskich instytucji kultury
zaprasza członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc. – Jesteśmy
przekonani, że nasze instytucje mają wiele do zaoferowania odwiedzającym, w tym
również najmłodszym. Chcemy im dać dostęp do aktywnego udziału w kulturze.
Zwiedzanie za złotówkę to też szansa dla uczniów, których sytuacja rodzinna do tej pory



im na to nie pozwalała.

Korzystając z nowego programu samorządu Mazowsza uczniowie mogą skorzystać nie tylko z
oferty siedleckich instytucji kultury, ale wybrać się np. do Teatru Polskiego, Warszawskiej Opery
Kameralnej czy też skansenów w Sierpcu czy Wiączeminie Polskim. Kultura za złotówkę to zatem
realna możliwość poznania nowych miejsc na kulturalnej mapie Mazowsza i ich zbiorów,
skorzystania z różnorodnych propozycji kulturalnych, w tym wzięcia udziału np. w lekcjach
muzealnych. Oferta będzie dostępna do końca roku lub do wyczerpania budżetu. 

Samorząd województwa mazowieckiego nieustannie inwestuje i doposaża placówki
kultury, na co zwraca uwagę Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu województwa
mazowieckiego – Na ostatnim posiedzeniu sejmiku województwa zdecydowaliśmy o
przekazaniu kolejnych 10 mln zł na inwestycje.  To m.in. ponad 1,4 mln zł dla zamku w
Liwie na budowę parkingu, a także przygotowanie dokumentacji budowy budynków
edukacyjno-warsztatowego i wystawienniczego oraz 200 tys. zł na dokumentację budowy
oficyny dworskiej w Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie. – zaznacza członek zarządu. – Jak
widać wiele się dzieje, tym bardziej zapraszam nauczycieli z Siedlec do zabierania
uczniów na wycieczki po Mazowszu.

Uczniowie z całego Mazowsza mogą skorzystać również z oferty edukacyjnej  Muzeum Treblinka.
Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944).

Jak zaznacza Edward Kopówka, dyrektor muzeum –Z uwagi na brak sprzedaży biletów
wstępu, w ramach programu oferujemy możliwość korzystania z usług przewodnika za
symboliczną złotówkę za godzinę oprowadzania. Wiemy już, że to zachęci wiele szkół do
uczestnictwa w programie. Na obecną chwilę mamy zgłoszone 4 szkoły, tj. 39 grup.

Ciekawą ofertę dla młodzieży przygotowało także Muzeum Regionalne w Siedlcach wraz ze swoimi
oddziałami: Muzeum Pożarnictwa w Kotuniu i Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie.

Jak zauważa dyrektor placówki Sławomir Kordaczuk każda placówka ma inny charakter i
może zaoferować inną dziedzinę wiedzy i inny rodzaj przyjemności. – Poza wystawami,
lekcjami muzealnymi i warsztatami zapewniamy także możliwość przeprowadzenia gier
terenowych w parku dworskim, zorganizowania ogniska z pieczeniem kiełbasek czy zlotu
harcerskiego.

W swoje progi zaprasza również Muzeum Ziemiaństwa w Dąbrowie Oddział Muzeum
Regionalnego w Siedlcach. To klasycystyczne murowane obiekty będące typowym przykładem
architektury dworskiej. Dwór i oficyna z połowy XIX w. znajdują się  w otoczeniu ponad 100-
letniego parku i sadu. Ekspozycja stała, prezentująca wnętrza dworskie takie jak: sień, salon, pokój
stołowy, sypialnię, kancelarię dworską, buduar pani domu oraz kuchnię z przełomu XIX i XX w.,
znajduje się w dworze.

Wystawa czasowa w oficynie dworskiej „Kobieta w malarstwie” jest ekspozycją wybranych
obrazów ze zbiorów sztuki Muzeum Regionalnego w Siedlcach. Zaprezentowane zostały obrazy
oddają niezwykłość kobiety jako motywu i kobiety jako artysty. Z wystawą czasową można się
zapoznać do końca sierpnia.

Do udziału w nowej inicjatywie samorządu Mazowsza zachęca kierownik oddziału
Krzysztof Starczewski – W ramach programu „Kulturalna szkoła na Mazowszu” 
udostępnimy zorganizowanym grupom szkolnym zwiedzanie wystawy stałej i czasowej.



Lista instytucji kultury biorących udział w programie:

Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie

Warszawska Opera Kameralna w Warszawie

Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca Mazowsze im. Tadeusza Sygietyńskiego

Mazowiecki Instytut Kultury

Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie

Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie

Muzeum Azji i Pacyfiku im. Andrzeja Wawrzyniaka w Warszawie

Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej "Elektrownia" w Radomiu

Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie

Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu

Stacja Muzeum

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie

Muzeum Regionalne w Siedlcach

Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce

Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie

Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu

Europejskie Centrum Artystyczne im. Fryderyka Chopina w Sannikach

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku

Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury

Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu

Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie

Muzeum Niepodległości w Warszawie

Muzeum Mazowieckie w Płocku

Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944)

Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie
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